

President Toomas Hendrik Ilves, kes viibib töövisiidil Ameerika Ühendriikides, pidas Ühinenud Rahvaste Organisatsiooni (ÜRO) Peaassamblee nädala raames kohtumised Moldova presidendi Nicolae Timofti'ga, Bulgaaria presidendi Rosen Plevneliev'iga, Tuneesia presidendi Moncef Marzouki'ga ja Kosovo presidendi Atifete Jahjaga'ga.

President Ilves rõhutas kõikidel kohtumistel Eesti jätkuvat valmisolekut jagada oma IT-alast kogemust ning pakkuda abi e-valitsuse ja riiklike e-teenuste väljaarendamisel.

"Me oleme edukalt rakendanud e-valitsemise ja inimestel on võimalik elektrooniliselt täita tuludeklaratsioon ning valimistel osaleda. E-valitsemise põhimõtted ja sellega seotud lahendused kiirendavad riikide moderniseerimist, vähendavad korrupsiooni ning suurendavad läbipaistvust," sõnas president Ilves.

Eesti E-Riigi Akadeemia on Moldovas hiljuti käima lükanud mobiili-ID rakenduse, mis tõstab riigihalduse efektiivsust ning aitab võitlusel korrupsiooniga, samuti on Eesti nõustanud Moldovat e-riiki puudutavate seaduste ja paberregistrите digitaliseerimise osas. Tihe IT-alane koostöö samuti Bulgaaria ja Tuneesiaga, kus Eesti aitab e-valitsust edasiarendustega. President Ilves tervitas ka Tuneesia ühinemist internetivabaduse koalitsiooniga (Coalition Freedom Online), kuhu kuulub selle aasta suve seisuga 17 riiki.

Kohtumisel Moldova presidendi Nicolae Timofti'ga kinnitas president Ilves, et Eesti toetab jätkuvalt Euroopa Liidu laienemist.

"Me julgustame ja toetame neid, kes ise on julged ja end reformivad. Moldova on väga hea eeskuju teistele Idapartnerluse riikidele," märkis Eesti riigipea.

"Uksed Euroopa Liitu avab püsiv kodutöö," sõnas president Ilves. "Suurimad läbirääkimised Euroopa Liitu astumisel toimuvad oma riigi rahvaga, et viia edukalt ellu vajalikud reformid," nentis president Ilves.

President Ilvese hinnangul on demokraatlik, majanduslikult edukas ja oma kodanikele turvatunnet pakkuv Moldova oluline samm Transnistria konflikti lahenduseni jõudmisel.

Bulgaaria president Rosen Plevneliev ja president Ilves keskendusid kohtumisel majanduslikule olukorrale Euroopas ning kriisile euroalas.

"Eestit ja Bulgaariat ühendab majandusküsimuste lahendamisel vastutustundlik rahanduspoliitika," sõnas president Ilves.

Eesti riigipea kinnitas kohtumisel oma varasemat seisukohta, et vastutustundlikud riigid ei saa lõputult aidata reeglitest mitte kinni pidavaid riike, seega - "See pole kestlik."

Rääkides olukorrast Balkanil, ütles president Ilves: "Euroopa Liidu ja NATO liikmena on Bulgaaria oluline riik Balkanil, tagamaks selle piirkonna stabiilsust. Demokraatlik, õigusriiklusest lugupidav, vastuoludest vaba ja Euroopa Liidule järjest lähenev Balkan on tähtis kogu Euroopale."

Kohtumisel Tuneesia presidendi Moncef Marzouki'ga tunnustas Eesti riigipea Tuneesiat seniste demokraatlike arengute eest.

"Kõik mida meie peame demokraatia olemuse alusteks – institutsionaalne ülesehitus, seaduste ülimuslikkus, kodanikuühiskonna areng, fundamentaalsete õiguste ja vabaduste tagamine, majanduskasv, madal korrupsioonitase – võtab aastaid, nõuab pingutust, poliitilist kapitali ja tahet," rääkis president Ilves kohtumisel.

President Ilves loodab, et Tuneesias jätkub üleminek demokraatliku riigikorralduse ja avatud majanduse suunas, Eesti on valmis siin toetama ja abistama infotehnoloogiliste lahenduste osas, mis kiirendavad reformide elluviimist, vähendavad korrupsiooni ning suurendavad läbipaistvust.

Vabariigi Presidendi Kantselei  
avalike suhete osakond  
tel 631 6229